АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.06.2025 г. № 355

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

20.12.2016 г. № 680 «О порядке разработки и утверждения бюджетного
прогноза Котельниковского муниципального района Волгоградской области

на долгосрочный период»

Администрация  Котельниковского  муниципального  района
Волгоградской области постановляет:

1.  Внести  в постановление  администрации  Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 20.12.2016 г. № 680 «О
порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза Котельниковского
муниципального  района  Волгоградской  области  на  долгосрочный  период»
изменения, изложив преамбулу в следующей редакции:

«В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области,
решением  Котельниковского  районного  Совета  народных  депутатов
Волгоградской  области  от  27.11.2015  г.  №  22/141  «Об  утверждении
Положения  о  стратегическом  планировании  в  Котельниковском
муниципальном  районе  Волгоградской  области»,  решением
Котельниковского  районного  Совета  народных  депутатов  Волгоградской
области  от  26.12.2022  г.  №  51/337  «О  бюджетном  процессе  в
Котельниковском  муниципальном  районе  Волгоградской  области»
администрация  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области постановляет:».

2. Внести в Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза
Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области  на
долгосрочный  период,  утвержденный  постановлением  администрации
Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области  от
20.12.2016 г. № 680, следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 4:
дополнить новым абзацем 2 следующего содержания:

«Финансовый орган разрабатывает проект бюджетного прогноза (проект
изменений бюджетного прогноза) в течение 30 дней со дня представления
отделом по экономической политике документов, предусмотренных абзацем
1 настоящего пункта.»;

абзац 2 считать абзацем 3;
2)  в  абзаце  3  пункта  5  слово  «вносится»  заменить  словом

«разрабатывается»;
3) в пункте 6 слова «со статьей 4 постановления» заменить словами «с

постановлением»;
4) в пункте 2 Приложения:
в подпункте «а)» после слова «прогноз» дополнить словом «основных»;
дополнить подпунктом «г)» следующего содержания:
«г)  общий  объем  обязательств  муниципального  района,  указанных  в

абзацах  2  и  3  пункта  5  статьи  107  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации.».

2.  Настоящее постановление вступает  в силу после его официального
опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области        С.Ф. Тыщенко